Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061700164

164

Nº 112, quinta-feira, 17 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA, Pessoa Jurídica do Direito Público,
inscrita no CNPJ nº 12.842.829/0001-10.
CONTRATADA: MUNDIAL REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME, Pessoa Jurídica do Direito Privado,
CNPJ sob n° 27.390.535/0001-72.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis nos 10.520/02, Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei nº
8.078/90. Decreto Municipal nº 006/2013, Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013.
VALOR TOTAL: Perfazendo os valores de R$ 644.696,00 (Seiscentos e quarenta e quatro
mil, seiscentos e noventa e seis reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0114, Dotação:
10.122.0009.2090, Elemento: 449052000000.
Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0119, Dotação: 22.122.0002.2114, Elemento:
449052000000.
Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0104. Dotação: 04.122.0002.2010, Elemento:
449052000000.
Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0122. Dotação: 06.122.0011.2119, Elemento:
449052000000.
Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0103, Dotação: 04.122.0002.2080, Elemento:
449052000000.
Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0108, Dotação: 08.244.0008.2097, Elemento:
449052000000.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência deste Contrato será de 12 (doze) meses, a
partir da data de sua assinatura

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO (REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO) AO CONTRATO Nº
060/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA, Pessoa Jurídica do Direito Público,
inscrita no CNPJ nº 12.842.829/0001-10.
CONTRATADA: MUNDIAL REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME
, Pessoa Jurídica do Direito Privado, CNPJ sob n° 27.390.535/0001-72.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE AR CONDISCIONADO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tendo em vista o art. 65, inciso II, "d", da Lei n°. 8.666, de 21
junho de 1993 e suas alterações. art. 4º-I da Lei nº 13.979, posteriormente, incluído pela
Lei nº 14.035/2020, salvo nos casos previstos na alínea "d", do Art. 65, da Lei nº
8.666/93
DO VALOR - Ficam reequilibrados os valores do objeto do presente, 22,96% (vinte e dois
vírgula noventa e seis por cento), totalizando um aumento no contrato no valor de R$
148.057,00 (cento e quarenta e oito mil e cinquenta e sete reais), passando o valor global
do contrato a ser R$ 792.753,00 (setecentos e noventa e dois mil, setecentos e cinquenta
e três reais), conforme dispõe planilha acima, em detrimento ao limite disposto no art. 65,
"alínea "d" da Lei 8.666/1993 e suas alterações.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0114, Dotação:
10.122.0009.2090, Elemento: 449052000000.
Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0119, Dotação: 22.122.0002.2114, Elemento:
449052000000.
Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0104. Dotação: 04.122.0002.2010, Elemento:
449052000000.
Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0122. Dotação: 06.122.0011.2119, Elemento:
449052000000.
Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0103, Dotação: 04.122.0002.2080, Elemento:
449052000000.
Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0108, Dotação: 08.244.0008.2097, Elemento:
449052000000.
VIGÊNCIA: As partes contratantes acordam que a vigência contratual permanece por
12(doze)meses a partir da data de assinatura do contrato, nos termos do art. 57, da Lei
8.666/1993.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 52/2021.1

TIPO MENOR PREÇO
Aquisição de Materiais Pré-Moldados. Data da Disputa 07 de julho de 2021 às

09h. Acolhimento das propostas a partir de 17 de junho de 2021 às 08h até às 09h do dia
07 de julho de 2021, horário de Brasília. no site: https://bnc.org.br/.

Mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações localizado na Rua
Firmina Pacheco, 60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 a 12:00 horas e
através do site www.teotoniovilela.al.gov.br. Telefone para contato (82) 3543 - 1301.
Esclarecimentos e impugnações para o e-mail: pregaopmtv@gmail.com

Teotônio Vilela-AL, 16 de junho de 2021.
RICARDO LIMA TORRES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNCO N° 9/2021

Segunda Chamada

MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de

recarga de GÁS liquefeito e aquisição de vasilhames para atender a demanda das
Secretarias da Prefeitura Municipal de Viçosa/AL;

DATA: 01 de julho de 2021, às 11h30min.

PREGÃO ELETRÔNCO N° 14/2021

MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços de

Comunicação Multimídia para provimento de acesso à Internet para atender as
necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Viçosa/AL e demais unidades
administrativas do município;

DATA: 01 de julho de 2021, às 9h.
Os Editais encontram-se à disposição dos interessados no site

http://www.bnc.org.br, pelo e-mail: cpl.vicosa@gmail.com ou pelo site:
www.vicosa.al.gov.br.

Viçosa-AL, 16 de junho de 2021.
JOSÉ LIRA DA SILVA

Pregoeiro

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 33/2019-SEMOB/PMM

Processo 3401.0576/2021-SEMOB/PMM, Contrato nº 033/2019-SEMOB/PMM, Convite nº
017/2019-CPL/CCL/ SEGOV/PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA PARA URBANIZAÇÃO DA ORLA
DE FAZENDINHA, Empresa: LINE ARQUITETURA E ENGENHARIA,
CNPJ 02.374.697/0001-96, Valor: R$292.773,27 (duzentos e noventa e dois mil, setecentos
e setenta e três reais e vinte sete centavos), Vigência: 90 (noventa) dias consecutivos,
contados a partir de 24/05/2021 e encerramento em 21/08/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2021 - SEGOV/PMM

REPUBLICAÇÃO Nº Processo Administrativo n°. 1143/2021 - SEMSA/PMM.
Republicação do PE SRP nº 023/2021, com Objeto: aquisição de teste rápido

para a pesquisa de antígenos para diagnóstico clínico de covid-19 (sars-cov-2) para atender
a rede municipal de saúde de macapá, conforme especificações, quantitativos e condições
contidas neste edital e seus anexos. Abertura das propostas: Dia 23/06/2021 a partir das
08h00mim no site www.licitacoes-e.com.br, (horário de Brasília). Início da disputa de
preços: Dia 23/06/2021 às 09h00mim no site www.licitacoes-e.com.br, (horário de Brasília)
O Edital do Pregão se encontra disponível na íntegra no site www.licitacoes-e.com.br. ID:
876624.

Macapá-AP, 16 de junho de 2021.
FRANCISCO SANTOS MORAIS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2021

Processo nº: 1142/2021
Aquisição de insumos odontológicos, necessários ao funcionamento do centro

de especialidades odontológicas - ceo, para o período de 12 meses, por meio do SRP -
Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento e seus anexos. Abertura das propostas: Dia 30/06/2021 a partir das
08h00mim no site www.licitacoes-e.com.br, (horário de Brasília). Início da disputa de
preços: Dia 01/07/2021 às 08h30min no site www.licitacoes-e.com.br, (horário de Brasília).
O Edital do Pregão se encontra disponível na íntegra no site www.licitacoes-e.com.br. ID:
876532.

Macapá, 16 de junho de 2021.
FRANCISCO SANTOS MORAIS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021 - CPL/SEGOV/PMM

Processo Nº 3401.0665/2020 - SEMOB/PMM
Objeto: REFORMA E MODERNIZAÇÃO DA INFRAESTRUTURA DO ESTÁDIO

MUNICIPAL GLICÉRIO DE SOUZA MARQUES - 2º ETAPA.
Data de Recebimento dos envelopes: 02/07/2021.
Hora da Sessão: 14h30mm (Hora Local)
Local da Sessão: Sala de certames da CPL/SEGOV/PMM, localizada na Av.

Coriolano Jucá, nº 66, térreo, Macapá - AP. O Edital completo poderá ser adquirido, via e-
mail, de segunda a sexta feira, das 08h30min às 14h00min, no endereço eletrônico
cplpsegov@gmail.com

Macapá-AP, 16 de junho de 2021.
FABRICIO BRUNO DE SOUZA BARATA

Presidente da CPL/SEGOV/PMM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021 - CPL/SEGOV/PMM

Processo Nº 2.334/2020-SEMED/PMM
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE

ENGENHARIA/CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA
CRECHE PROINFÂNCIA TIPO "B" MI, PADRÃO FNDE, NO BAIRRO LAGOA AZUL MACAPÁ -
AP.

Data de Recebimento dos envelopes: 05/07/2021.
Hora da Sessão: 14h30mm (Hora Local)
Local da Sessão: Sala de certames da CPL/SEGOV/PMM, localizada na Av.

Coriolano Jucá, nº 66, térreo, Macapá - AP. O Edital completo poderá ser solicitado, via e-
mail, de segunda a sexta feira, das 08h30min às 14h00min, no endereço eletrônico
cplpsegov@gmail.com.

Macapá-AP, 16 de junho de 2021.
FABRÍCIO BRUNO DE SOUZA BARATA

Presidente da CPL/SEGOV/PMM

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2021 - SEGOV/PMM

Comunicamos a SUSPENSÃO da Licitação supracitada, oriunda do Processo
Administrativo n°. 1143/2021 - SEMSA/PMM, tendo como objeto o Registro de Preço para
aquisição de conjuntos completos (kits) de teste rápido para a pesquisa de antígenos para
diagnóstico clínico de covid-19 (sars-cov-2) para atender a rede municipal de saúde de
Macapá, como medida de enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente do
coronavírus, com abertura das propostas: Dia 25/06/2021 a partir das 08h00mim no site
www.licitacoes-e.com.br, (horário de Brasília). Início da disputa de preços: Dia 25/06/2021
às 09h00min no site www.licitacoes-e.com.br, (horário de Brasília). O motivo da suspensão
foi para readequações no Edital e seus anexos (Número da Licitação no sistema:
876624).

Macapá-AP, 16 de junho de 2021.
FRANCISCO SANTOS MORAIS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE OIAPOQUE

R E T I F I C AÇ ÃO

ERRATA TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº047/2020-PMO
Onde se lê Terceiro Termo Aditivo do Contrato Nº047/2020-pmo
Leia-se: Segundo Termo Aditivo do Contrato nº047/2020-pmo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-17T02:31:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial